АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

уч 15В2-па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных ТОРГОВЫХ объектов на
территории ГОРОдСКОГО окруГа (<Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 25.05.2016 М2 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч2 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 М 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области ОТ 31.03.2016 !Ъ 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Положения о
размещении нестадионарных торговых объектов на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденного Решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска от 07.12.2012 М2 702/42-12-4,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарньгх торговых объектов на
территории городского округа <(Город Южно-Сахалинсю, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
К 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 (<Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» (далее—Раздел 1):

1.1.1. В графе «Общая 8 нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объекта» К2 на Схеме 444,
слова с «до 6» заменить словами «до 20»;

1.1.2. В графе «Общая $ нестационарного торгового объекта, земельного
участка для размещения нестационарного торгового объектю> К на Схеме
1066, слова с «до 6» заменить словами «до 20».

2

1.2. В Разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных

торговых объектов»:
1.2.IЛ4Ъ на Схеме 1178, 1182, 1207, 1217, 1219 перенести вРаздел 1;

1.2.2. Графу «Ассортимент» М2 на Схеме 103, изложить в следующей

редакции: «Продовольственные товары повседневного спроса»;

1.2.3. Графу «Вид нестационарного торгового объеiаю> и «Ассортимент»

на Схеме 1215, изложить в следующей редакции: «Специализированный

(широкий ассортимент одной группы товаров)» и <Юхлажденная рыба и

рыбопродукцияхэ;
1.2.3. М.Кц на Схеме Мо 41, 48, 73, 75, 79, 84, 88, 98, 381, 1026, 1032, 1124,

1153, 1154, 1155, 1156, 1180, 1192, 1195, 1212, 1213 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на диреюгора департамента продовольственных ресурсов и потребительского

рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин

ус]